
UCHWAŁA NR XIII/95/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
Przewodniczącego Rady Gminy i radnych Rady Gminy Wodzisław

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy( Dz.U Nr 61, poz. 710)  Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Radnym Gminy Wodzisław przysługują diety za udział w sesjach Rady i posiedzeniach komisji.

§ 2. 1. Biorąc pod uwagę funkcje pełnione przez Radnego ustala się następujące miesięczne stawki diet:

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy                                - 1.100,00 zł

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy                        -    850,00 zł

3) dla Przewodniczących komisji stałych i doraźnych powołanych przez Radę   - 750,00 zł

4) dla pozostałych Radnych                                                -    700,00 zł

2. Dieta przysługuje za faktyczne uczestnictwo w sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub Komisji w ciągu jednego miesiąca potrącone zostanie 
Radnemu 20% kwoty określonej w § 2  za każdą nieobecność na sesji oraz 10 % za każdą nieobecność radnego na 
komisji.

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenie                                             
komisji, w której uczestniczy radny potrącenie następuje za jedną nieobecność na sesji.

§ 4. 1. Dieta wypłacana jest do końca każdego miesiąca kalendarzowego i przekazywana na wskazane konto 
w banku według dyspozycji zainteresowanego.

2. Podstawą do wypłacania diet są przekazywane do Referatu Finansowego listy obecności, podpisane przez 
radnych biorących udział w sesji  lub komisji.

3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie  
przyjmując za miesiąc 30 dni.

§ 5. Zwrot kosztów podróży dla Przewodniczącego Rady i radnych będzie następował na zasadach  
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu  zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy( Dz.U Nr 66, poz.800 ze zm.).

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/141/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 11 marca 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław .

Id: 9BF1444E-D847-47AB-8DF6-20A5766B3268. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą  od  dnia  1 listopada 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 9BF1444E-D847-47AB-8DF6-20A5766B3268. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W świetle art. 25 ust. 8  ustawy o samorządzie gminnym , rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego co określa § 2 niniejszej uchwały . Określono również
zasady potrącania z tytułu nieobecności radnych na posiedzeniach, faktycznego uczestnictwa oraz zasady
wypłaty diety.

Poniżej przestawione zostały skutki finansowe zmian diet:

     Dotychczasowe                  Proponowane diety

1. Przewodniczący Rady Gminy                             900,00 zł 1.100,00 zł

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy                     650,00 zł 850,00 zł

3. Przewodniczący Komisji                                    550,00 zł 750,00 zł

4.Pozostali 500,00 zł 700,00 zł

Skutki zmiany wysokości diet w skali roku wynoszą 36.000 zł. Zmiana wysokości diet podyktowana jest
wzrostem kosztów związanych z pełnieniem mandatu radnego Rady Gminy.

 

Id: 9BF1444E-D847-47AB-8DF6-20A5766B3268. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



